ZonaSporta.com

HNHCTPpYKIIUSA

MuaoropyHKIIHOHA/IbHAs CHJIOBasi CTAHIIHUs Ha CBOOOIHBIX Becax
Protrain LM0038

Ilone3HBIE CCHIIKHU:

MuorodyHKIIMOHAIbHAS CHJIOBasi CTAHIMs Ha cBOOOOHLIX Becax Protrain LMO008 - cMOTpeTh Ha
cautTe

MHorodyHKIIMOHAJIbHAS CUJIOBAas CTAHIMS Ha CBOOOOHBIX Becax Protrain LMO0O08 - uuTaTh
OT3HBIBHI



https://zonasporta.com/
https://zonasporta.com/product/trenazher-na-svobodnyh-vesah-smit-mashina-protrain-lm008
https://zonasporta.com/product/trenazher-na-svobodnyh-vesah-smit-mashina-protrain-lm008
https://zonasporta.com/trenazher-na-svobodnyh-vesah-smit-mashina-protrain-lm008_otzyvy
https://zonasporta.com/trenazher-na-svobodnyh-vesah-smit-mashina-protrain-lm008_otzyvy

NMPUMEYAHMUE:

MoxanyncTa,
obs13aTenbHO NpoYTUTE
BCIO MHCTPYKLMIO Nepeq

NCNONb30BaHMEM
TpeHaxepa

Mepbi 6e3onacHoOCTH

MepeyeHb

ncnosib3yemMblx getanemn

MHCTpyKums no cbopke

Mepe4veHb getanen

Cxembl no cbopke

apaHTus

HanmeHoBaHue
N KONIMYEeCTBO
NPUMEHSIEMbIX geTanemn

=0
=NelEGY
DELUXE

CMUT MALINHA
L.MO008

BCTYMNEHUE




bnarogapum 3a BbIGOp [AgaHHOro cunoBoro komnnekca. [Onsa Bawewn ©6e3onacHocTn
BHUMATENbHO U3Yy4uUTe MHCTPYKLMIO Nnepes UCNosib30BaHMEM 3TOro TpeHaxepa, Tak Kak TOSNbKO
B 3TOM crydae Bbl nonyunMte NONHy MHGpOpMaLno O pelleHM BO3HMKWKNX npobnem. Ecnun y
Bac BO3HUKHYT nNpobnemMbl unm Bbl OOHapyXnte HexBaTKy WU NoBpexaeHue aetanen, TO Mbl
rapaHTupyem Bam pelweHue Bcex atmx npobnem. [Ans atoro Bam [ocTaTOYHO CBSA3aThCA C
nocrtasLukomMm n Bam HemeaneHHO NOMOryT.

BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTU

OTOT CNOPTUBHBIV CHapPSiA CKOHCTPYMPOBaH ANns obecneyeHns nonHom 6e3onacHOCT! BO BpeMst
TpeHupoBok. OaHako Heobxogumo cobniogaTb NpocTble npaBuna 6e3o0nacHOCTU BO BpPeEMS
TPEHMPOBKN N U3YYNTb UHCTPYKLMIO Nepea cOOpKoW UM Havanom TPeHMpoBKWU. B yacTHocTwy,
cobnoganTe npuBeaeHHble HXKe npaBuna:

1. He ponyckante petenm K TpeHaxepy. He ocTtaBnante peten OKono TpeHaxepa 6e3
npucMoTpa B3POCHbIX.

2. EQUHOBpEMEHHO TOMbKO OAMH YernoBeK MOXET 3aHMMAaTbCA Ha TpeHaxepe.

3. Ecnu BO Bpems TPEeHMPOBKM NOYYBCTBYETE FOSIOBOKPYXXEHME, TOLIHOTY, 60nM B pykax unm
nobble  gpyrme  TPeBOXHbIE  CUMMMTOMbl  HEMEANEHHO NpPeKpaTtute TPEHWPOBKY W
NPOKOHCYNbTUPYNTECH Y Bpaya.

5. [lep>xuTe pykn noganblue OT ABMXKYLLUXCSA YacTewn.

6. [lna TpeHWpOBOK Bcerga HageBawTe cneumanbHyl0 CNoOpTUMBHYHO oaexny. He Hapesaute
OpYyryto ogexay, He npefHasHayeHHy Ons 3aHATUW CNOPTOM, KOTOpas MOXeT rnonactb B
OBWXYLLUMECA YacTu TpeHaxepa. [lpy 3TOM HeobXogMmMo 3aHMMaTbCs B CneuuanbHOM
crnopTuBHON 06yBMW.

7. Wcnonb3ynte TpeHaxep CTPOro MO Ha3HAYeHU0, YKasaHHOMY B WMHCTpykuuu. He
NCNONb3YyNTE KaKkMX-IMBO NPUNOXEHUI, HE PEKOMEHAOBAHHbIX MPON3BOANTENEM.

8. He ycTaHaBnuBaunTe HUKaKMUX OCTPbIX NPeaMETOB BOKPYr TpeHaxepa.

9. XenatenbHO 3aHUMAaTbCA Ha TpeHaxepe Mo PyKOBOACTBOM OMbITHOIO TpeHepa wuiv no
nporpamme, COCTaBSIEHHON UM.

10. MNepepn TpeHNPOBKON Ha TpeHaxepe 06a3aTeNbHO BbIMNOMHAWTE NporpaMmMy Ans pasorpesa
MbILLL,.

11. He cnepyeT 3aHMMaTbCs Ha TpeHaxepe, ecriv OH PYHKLUMOHMPYET He KaK NOJSIOXeEHO.

NMPUMEYAHUE:

1. CMasbiBanTe Nepmoanyeckn ABmxKyLLMe Yyactu TpeHaxepa cmaskon WD-40 nnn gpyron
CBETIION CMa3KoWn.

2. lNpoBepsnTe HaOeXHO N 3aKpernreHbl AeTany n 4acTu TpeHaxepa.

3. TpeHaxxep MOXHO YNCTUTb MATKOW TPSMKOM N UCMNONb30BaTh HE abpa3nBHbIE OYNCTUTENN.
4. MakcumarnbHbI Bec nonb3osatend: 136 kr.

5. MakcMmanbHbIN BEC Ha CTOUKY: 272 Kr.

6. MakcumanbHbI BEC Ha TpeHaxep AN Hor: 45 Kr.

7. MakcnmanbHbIM BEC Ha KPOCCOBEP, TArOBYH PYKOATb: 91 Kr.

BHUMAHUE:

[Mepen Hayanom TPEHMPOBKM HEOBXOOMMO MPOKOHCYNbTUPOBATLCS C Bpa4yoM. ITO O0COBEHHO
Ba)XXHO Ans nogen crtapwe 35 net npy HanmuMm Kakmx-nmbo npobnem co 340pOBLEM.
[MpoyTnTEe BCIO MHCTPYKUMIO U coxpaHuTe ee. NpounssoguTtens He MMeeT AaHHbIX O Pa3fnyHbIX
cnyyasx nospexaeHus unm ywepba, nosy4eHHOro npu NCNonb30BaHUM AAaHHOMO TpeHaxepa.

2



MpoBepanTe HaNU4YMe N KOMNMEKTHOCTb AeTanemn.

R
hang
or

INJURY MAY OCCU
while it is placed

n the storage hooks

not attempt to exercise or

ous
re

& WARNING

SERI

= N’A«Iﬂq s 7

U




473 M10 x 3 3/8" Allen Bolt (Qty 2)

#72 M10 x 3 1/8" Allen Bolt (Qty 2)

471 M10 x 3" Allen Bolt (Qty 2)

4105 M10 x 2 3/4” Allen Bolt (Qty 1)

#70 M10 x 2 1/2" Allen Bolt (Qty 2)

#80 M8 x 2 1/2" Allen Bolt (Qty 6)

.

469 M10 x 1 3/4" Allen Bolt (Qty 11)

=] —

AR ERN

#83 M6 x 1 1/4” Allen Bolt (Qty 2)

- B

#04 M10 x 1 1/8" Allen Bolt (Qty 2)

=

#74 M10 x 1" Carriage Bolt (Qty 4)

I

#68 M10 x 1”7 Allen Bolt (Qty 12)

#106 M6 x 1/4” Allen Screw (Qty 4) #62 IE’ulley Bushing
Q

mm

D

D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10N

L A P A L AR P

1 n 2” 3’! 4“

12 13 14 15

rrae Allen Bolt — 6ont

Carriage Bolt - 6ot

Washer — [1laii6a

Aircraft Nut — CamMmokoHTpsIIasics raiika
C-Clip — Kapabun

L-shaped Pin — L-o6pa3ubrii mrudr
Axle — och

Philips Screw — 6ont

Lock Ring — 3axum

Pulley Bushing — mikuB BTynku
Hook — xapabun

Spacer - mpoxiagka



#79 M10 x 3 1/2" Carriage Bolt (Qty 4)

#77 M10 x 3 1/8” Carriage Bolt (Qty 4)

(
(
( B
(
(

#76 M10 x 3" Carriage Bolt (Qty 10)

I
Jf

IR
I
\..|\-\ |
HHT T
LI

#75 M10 x 2 3/4" Carriage Bolt (Qty 22)

©

#66 0 3/4" Washer

#78 M10 x 3 3/8" Carriage Bolt (Qty 8) #67 @ 1 1/2” Washer (Qty 2)

lel]]

#56 Lock Ring (Qty 2)

©

#65 @ 5/8” Washer

(Qty 100) @Qty 6)
(T 1) T

#86 M10 Aircraft Nut #85 M6 Aircraft Nut
(Qty 82) Qty 2)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15

IIIIlIIII|l|Il]lIII|IIIIlIIII}HIIIIlllllllllllII‘llIllllll‘lllllllll‘llllllllI|!ll!lllllillll'llll‘ll!lllIIIillII,IIII|IIHIHIIIIIII|IIII IIII|IIII}IIII|IIII|

2" 3" 4"

Ill||ll I||II|I 1!![[|| Ill]l]l III|I|1 I|I|I|I I|I|l|| I|I|I,I 1|I|I|l I|I|I|I lllllll II]II|I l]ll
T e

5" 6"




UHCTPYKLNA 110 CBOPKE

MHCprMeHTbI, Tpe6y|ou.|,v1ec;| ana c6op|<v1 TpeHaXepa: OBa perynmpyemMblixX ra€4yHbiX Krno4da u aBa yHUBepCalibHbIX
KIo4a.

TNMPUMEYAHMUE: HactoaTensHo pekoMeHayeTcs, 4Tobbl 3TOT MexaHuaM cobuparcs Asyms unu 6onee nioasMu
(BO n3bexxaHne BO3MOXHbIX TPAaBM U PpaHEHWI).

UIAT 1 (Cm. cxemy 1)

A.) MpucoeanHute aBe 6asoBble pambl (#1) npu nomowm nonepeunHbl (#2) nocepeauHe.
3akpenuTe Kaxabln KoHel nonepednHbl aAsymsa M10 x 3%%” 6ontamn (#79), ogHum 4% x 27
KpoHWwTenHom (#36), asyma @%.” wanbamu (#66), asyma M10 raikamun (#86).

B.) NMpumeyaHme: He 3axkmmanTe noka CUnbHO 6ONTbI U FranKu.

CXEMA 1




LWAI 2 (Cm. cxemy 2)
A.) lMpucoeguHute nepeaHOl BepTUKanbHyto pamy (#3) k npaBon 6GasoBon pame (#1).
3akpenute asyma M10 x 3” 6ontamu (#76), ogHum 5 1/8” x 2% kpoHwTenHoMm (#34), asyms
@%" wanbammn (#66), nsyms M10 camokoHTpAwmMMMCS ravkamn (#86). He 3axunmanTe noka
CUNbHO BONTbI U ranKu.

B.) BoipoBHsainTe @27%" pe3nHoBYO npoknagky (#59) no OTHOLWEHM0 K OTBEPCTUIO Ha 6a30BOM
pame. BctaBbTe HanpaBnswowyto (#25) yepes pes3nHOBYHO Mpoknagky n B 6asoByto pamy.
3akpenute ogHum M10 x 1”7 6ontom (#68) n %" wandon (#66).

C.) CoeouHnTe HWXHIOW NpeaoxpaHuTenbHy cTon-pamy (#92) ¢ Hanpasnsiowen (#25).
3akpenute npegoxpaHuTenbHbIM KapabuHom (#93) ¢ HMXKHEN NpeaoXpaHUTENbHOW CTOMN-pamMou
(#92) npun nomowm M10 x 17 6onta (#68) n M10 ravku (#86). lNMpucoeguHuTe kapabuH K 3agHen
YacTu nepegHen BepTUKarnbHON CTOMKK (#3).

D.) CoeguHnte npegoxpaHuTenbHyo cTon-pamy (#26) ¢ Hanpasnsiowen (#25).

E.) [lpukpenute oTBepcTMEM HaBepxy MpaByld BepTUKamnbHylO pamy (#5) K Bepxy
Hanpasnsawwen (#25). lNMpucoeanHnte Bepx MNpaBon BepTUKanbHOM pambl (#5) K Bepxy
nepegHen BepTukanoHon pamsl (#3). MNMpucoeguHuTe HU3 NpaBoOM BepPTUKaIIbHOW pambl (#5) K
6asoBou pame (#1).

F.) 3akpenute Hanpasnswowyto (#25) ¢ npaBon BepTukanoHon pamon (#5) ogHum M10 x 1”7
B6onTom (#68) n J%” wanbon (#66).

G.) 3akpenute npaBylo BepTUKanbHyto pamy (#5) ¢ 6aszoson pamon asyms M10 x 3” 6ontamu
(#76), ogHnMm 674" X 2” KpoHwTenHom (#37), oByms @%" wanbamu (#66), asymsa M10 rankamm
(#86). He 3axumarite noka cunbHO 60MTbI 1 ranku.

H.) 3akpenute npaBylo BepTuKanbHyl0 pamy (#5) ¢ nepegHen BepTUKanbHOW cToMKoWn (#3)
O[lHUM TpeyrosibHbIM KpoHwTenHoMm (#33), M10 x 3 1/8” 6onTtom (#72), D% wanbon (#66)
cBepxy oTBepcTus. 3akpenute HuM3 otBepctuh asyms M10 x 3 3/8” Gontamu (#78), D%
wanbamun (#66) n M10 rankamm (#86).

|.) NMoBTopuTe War A no H gns yctaHOBKW APYron CTOPOHBI.
J.) MNpucoeguHnte nepenHio BEPXHIOKD CTOWKY (#15) kK nepegHen BepTUKanbHON cTonke (#3) n
TpeyronbHbIM KpoHLWTEeHaM (#33). BoipoBHANTE 0TBEPCTUA. 3akpenuTe Kaxabli KOHeL, ABYMS

M10 x 3 3/8” 6ontamu (#78), @%” wanbamu (#66), M10 rankamm (#86).

K.) He 3axumarite noka cunbHO 60MTbI 1 ramku.



CXEMA 2




WAl 3 (Cm. cxemy 3)

A.) TlpucoeanHnte 3agHIOK BepTUKaNbHYl CTOWKY (#6) K Bepxy nonepeyunHbl (#2).
MpucoeanHuTe BECOBYIO CKONb3sLLY0 6a3y (#8) kK nonepeynHe CHU3Y. BbIpOBHANTE OTBEPCTUS.
3akpenute nx geymsa M10 x 3” 6ontamu (#76), 9% wanbamn (#66), M10 rankamm (#86).

B.) MNMpucoeanHnte wkus onopbl pambl (#97) K 3agHen BepTMKanNbHOW CTONKe. 3akpenute AByMS
M10 x 2 %" 6ontamun (#75), ogHuM 4%, X 2" KpoHWTEeNHOM (#36), oBymMs D%” wanbamn (#66),
aByms M10 camokoHTpAWmMmMmUCS ramkamm (#86).

C.) MpucoegunHute cnuHky (#38) k 3agHen BepTuKanbHOM cTonke. 3akpenuTte aByms M8 x 212"
6ontamun (#80) n @5/8” wandbamn (#65).




LAl 4 (Cm. cxemy 4)
A.) TpukpenuTe BECOBYK CKOMb3sLy CTOMKY (#7) Ha BecoByH ckonb3swyto 6asy (#8).
3akpenute vyeTblpbma M10 x 17 6ontamu (#74), @3 wanbamu (#66) n M10 rankamu (#86).

B.) MNpukpenute coeanHUTENbHYIO BECOBYIO CTOWKY (#14) K XpPOMUPOBAHHOW CTOMKE CBEPXY.
Pasmectute 3agHioOl0 BepxHO pamy (#9) Ha BecoBOW cKomnb3silen cTtounke (#7) u 3agHeun
BEpPTUKANbHOWN CcTOnKe (#6).

C.) BblpoBHsiiTe oTBepcTus. [NpukpenuTe 3agHIOK BEPXHIOK paMy K BECOBOM CKOMb3siLLEn
ctonke asyms M10 x 3” 6ontamu (#71), YyeTblpbma @%4” wanbamu (#66), asyms M10 rarkamu
(#86). He 3axkmmanTe noka cunbHO 6OMTbI 1 Franku.

D.) lNpukpenute BepxHOW pamMy K 3adHen BepTukanbHoW ctovke (#6) asyma M10 x 2347
B6ontamu (#75), @%” wanbamu (#66) n M10 ravikamm (#86).




LAl 5 (Cm. cxemy 5)

A.) Pasmectute nesyto BeEpxHIOO pamy (#94) Ha nepeaHen BepxHen ctounke (#15). 3akpenute
asymsa M10 x 3 1/8” 6ontamn (#77), ogHum 5 1/8” x 2 3/8” kpoHwTenHom (#35), apymsa J%.”
wanbamun (#66), ayms M10 rankamm (#86).

B.) 3akpenute nesyio BepxHiolo pamy (#94) c 3agHen BepxHen pamon asyms M10 x 234"
Gontamun (#75), ogHum 4% x 2%” kpoHwTenHom (#101), aBymsa %" wamnbamu (#66), M10
rankamm (#86).

C.) BcTaBbTe BpallalOMNCA LWKUB KPOHLWITENMHA KpoccoBepa (#99) BO BTYynKy Ha neBow
BepxHen pame. 3akpenute ogHon & 7/8” x 5/8” BTynkon n apymsa M6 x'4” 6ontamu (#106).

D.) MNMosTopute warn A, B n C anga yctaHoBku npaBon BepxHen pambl (#95). PasmectuTe WKMB
(#57) B oTBEpCTUMN Ha 3agHen BepxHen pame (#9). 3akpenuTe LIKMB, 3a4HIOK YacCTb JIEBOM U
npaBoun BepxHen pambl (#94 & 95), 3agHio0 BepxHo pamy (#9) Bce Bmecte ogHum M10 x 3
3/8” 6onTtom (#73), aByma @%.” wanbamu (#66), ogHon M10 rarikon (#86).




LWAI 6 (Cm. cxemy 6)
A.) 3akpenute HagexXHo BONTbl N rankn, 4O 3TOro YCTaHOBIIEHHbIE.

B.) lNpukpenute 6asy 6Gattepcpnaa (#12) cnepeaon 3agHen BepTUKANbHOW CTOWKM (#6).
MpucoeauHuTe WKMB KpoHwTenHa 6attepdnasa (#13) K 3agHen YacTu 3agHen BepTUKanbHOM
pambl. BbipoBHanTe oTtBepctus. 3akpenute ux asymsa M10 x 234" 6ontamun (#75), Q%
wanbamu (#66) n M10 ravikamm (#86).

C.) MpucoegmHute npaebin 6aTTepdnan (#11) k otBepcTuto Ha 6ase 6attepdnasn. 3akpenute
O[IHUM 3aXunmoM (#56), @172" wanbon (#67), M6 x 174" 6ontom (#83), M6 rankon (#85).

D.) Mpukpenute noaywky 6atTrepdnss (#39) k npaBomy 6attepdnsto. 3akpennte asymsa M8 x
25" 6ontamm (#80) n @ 5/8” wuanbamm (#65).

E.) Nostopute warn C n D ana yctaHOBKM Apyron CTOPOHBI.
F.) BcrtaBbTe [OBa BpalawWMXCH LWKMBA KpoHwWTenHa (#20) B OTBEpPCTMS Ha LUKMBE
KpOHLWWTEeNHa 6aTtTepdnsas (#13). 3akpenuTe Kaxabl BpaLaOLWMACS LWKMB KPOHLUTENHA OLHOW

@%" wanbon (#66) n M10 rankon (#86). He 3axumante cunbHo 60nThl U ravikn. YbeanTtecs,
YTO KPOHLUTEWHbI MOTYT BpaLlaTbCs.

CXEMA 6




CXEMA INPOTSAKKHU TPOCOB

41

Q

X
-

P

40

42



LWATI" 7 (CMm. cxemy 7 u cxeMy npomsiKKU mpocos)

A.) NpucoeanHute oanH koHey, 87” Tpoca b6aTTepdnas (#42) k 3axnmy Ha npaBom baTTepdrnse
(#11). MNMpoTaHMTEe TPOC K NpaBOMY BpaLLaoLLEMYCS LWKMBY KPOHLUTENHA (#20).

B.) NpucoeanHnte wkue (#57) k kpoHwTenHy. 3akpenute ogHum M10 x 134" 6onTom (#69),
aBymsa 3%,
wanbamun (#66), ogHon M10 rankon (#86).

C.) NpoTsaHMTE TPOC BOKPYT LUKMBA, 3aTeM KHU3Y. [1pucoeanHnTe OANHOYHbIN NNaBatoLmi LLKNB
KpoHwTenHa (#19) k Tpocy. loBTopute war B gna ycraHosku Aapyroro wkusa. [lycTb
KPOHLUTENH BUCUT.

D.) MNpoTaHMTe TPOC BOKPYr LIKMBA, 3aTeM BBEPX K JIeBOMYy BpallalowemMycs LUKUBY
KpoHWTenHa. MNoeTopuTe war B ana ycTaHOBKM LLKMBA K KPOHLLTENHY.

E.) MNpoTaHnTe TpOoC BOKPYr LWIKMBA, 3aTEM 3aXmuTe He nesom Gattepdnsie (#10).

87”




LWAI 8 (Cm. Quazpammy 8 u cxeMy npomsiKKU mpocos)

A.) Ooctanbte M10 x 1 1/8” 6onTt (#104) n M10 ranky (#86) Ha U-obpasHom coeguHutene Ha
Of4HOM KoHue 229" Ttpoca (41). OoctaHbTe U-o6pasHbii coeuHuTenb, Gonbluyko wanby,
LLapoBOM CTOMMNEP M3 Tpoca.

B.) BctaBbTe kOHeL, Tpoca Yepes NeBbii KPOCCOBEP BpaLLAKOLLErocs LWKMBa KPOHLITENHa (#99).
MpucoeanHuTe WkmB (#57) Kk BpallaloWeMycs KpOHLWITENHY M 3akpenute ogHum M10 x 134"
G6ontom (#69), aByma %" wanbamun (#66), ogHon M10 ramkon (#86). MNMpoTsHMTe Tpoc Hag
LUKMBOM M TSHWUTE €ro Mo HanpaBfieHNIO K 3aJHeN YacTn TpeHaxepa.

C.) NpoTaHnTe TpoC BAOSMb NEBOW BepxHen pambl (#94) kK oTBepCTMIO c3aaM pambl. BecTtaBbTe
TpOC B OTBEPCTME.

D.) Mpukpenute wkuB k oTBepctuio. 3akpenute ogHum M10 x 2'%” 6ontom (#70), AByms
BTyNKamMu wWkmBa (#62), ogHon M10 rankon (#86). NpoTaHUTE TPOC BOKPYT LUKMBA KHU3Y.

E.) MNMpucoeanunte gBa manbix wkma (#103) K TPOMHOMY NnaBaloLLEMY LLUKWMBY KPOHLUTENHa
(#96). MNpukpenute Kk KpoHwTenHy ogHum M10 x 2% 6ontom (#105), oByma @3 wanbamm
(#66), ogHon M10 rarikon (#86).

F.) MNpoTaHuTe TpoC BOKPYr 3afHEro LWKMBA, 3aTEM KBEPXY KPOHLUTEWHA NOA 3agHEW BepXHeWn
pamon (#9). YcTtaHOBUTE OOMHOYHbLIM Marbli WKUB KPOHLWTENHa (#98) KHM3y 3agHen BepxHeu
pambl (#9). 3akpenute ogHum M10 x 1” 6onTom (#68), aByma %" wanbamu (#66), ogHon M10
ravikoun (#86). YctaHoBuTe Marnbii WWKUB K OOQMHOYHOMY Maromy LUKMBY KPOHLUTENHA.

G.) MpoTsaHMTe TpOC BOKPYr Manoro LWKuBa, 3aTeM KHM3Yy TPOWMHOrO MraBaloLero LUKMBa
KpoHLWwTenHa. [NpoTaHMTe TPOC BOKPYr NnepeaHero LK1UBa, 3aTeM BBEPX K OTBEPCTUIO Ha 3aHeN
YacTu npaBon BepxHen pambl (#95). [Mo3BonbTe TPOMHOMY NraBaloLWEMYy LUKMBY KPOHLITENHA
BUCETb.

H.) YctaHoBuTe WKMB K oTBepcTue. [1poTsHMTE TPOC Hag LKMBOM BOOSfb Bepxa MpaBou
BEepxHeM pambl 4epe3 BTYMKY Tpoca K MpaBOMYy BpallaloWeMyCs LUKUBY KPOHLUTENHA
KpoccoBepa. YCTaHOBUTE LUKUB K KPOHLLTEWNHY.

|.) MepeycTaHoBuTe WapoBon ctonnep, donbLuyto wandy n U-obpasHbii coeanHnTens, npexane
N3BMNeYeHHble B BblleykadaHHOM ware A. 3akpenute M10 x 1 1/8” 6ontom (#104) n M10
ramkown (#86).

J.) MNMpucoeguHuTe OAMHOYHYIO PYKOATKY (#90) K Kagomy KOHLY Tpoca npu NoMoLUM 3axmma
#61).

K.) Korga 6ygeTte vcnonb3oBaTb PyKOSATb, AOCTaBavWTe OAHY M3 PYKOSITOK U MPUCOEAUNHSIATE
PYKOSITb K KOHLLy TpOCa Npu NOMOLLIM KOPOTKON Lenu (#63) n AByx 3axnmos (#61).






WAl 9 (Cm. JQuazpammy 9 u cxeMy npomsiKKU mpocos)

A.) MpucoeguHute oamH koHeu 138" Tpoca coeguHUTENbHOW BecoBon cTonku (#102) kK
OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha CoeauHUTENbHOM BecoBon ctonke (#14). 3akpenute ogHum M10 x
1” 6onTom (#68), aByma J%” wanbamun (#66), ogHon M10 rankon (#86).

B.) lpoTtaHuTe TpoC BBEpPX K LUKMBY CBEpXYy 3adHen BepxHen pambl (#9), oo aTtoro
yCTaHOBIIEHHOW B Lwiare 5.

C.) MNpoTaHMTEe TPOC BOKPYr LWKMBA, 3aTEM BHU3. YCcTaHoBUTE Manbin wkus (#103) k gBOMHOMY
nnasalroLEMY LLKMBY KPOHLITENHA (#18).

D.) NpoTsiHMTE TPOC BOKPYT LWKMBA, 3aTEM K TPOMHOMY MflaBaloLeMy LLKUMBY KpoHLITeNHa (#96),
[0 3TOro yCTaHOBNEHHOMY B Lware 6.

E.) YcTtaHoBUTE Manbin LWKMB K KPOHLWITENHY. [1pOTAHUTE TPOC BOKPYr Manoro LIKMBa, 3aTem
BHU3 K OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha LUKMBE OMnopbl pambl (#97).

F.) YcTtaHoBMTE Manbi LWKMB K KPOHLUTENHY. [1pOTSAHMTE TPOC BOKPYr Masroro LiKuBa, 3aTem
BBEPX.

G.) MNpucoegnHnte Tpoc K KOpOTKOW Lenn (#63) npu nomowim 3axuma (#61). MNpucoeamHute
KOPOTKYH0 Lenb K OAMHOYHOMY MfaBalwoleMy LWKUBY KpoHwTenHa (#19), go aTtoro
ycTaHoBneHHoMy B ware 7. 3akpenuTte uenb ogHum M10 x 1”7 6ontom (#68), aByma %"
warnbamun (#66), ogHon M10 rankon (#86).

H.) lNMocne KomMnnekToBaHWsS TPOCOBOW CUCTEMbI Bbl MOXETE MNPU MOMOLUM KOPOTKOW Lenu
perynmpoBaTb CTENeHb HaTSKEeHUSI TPOCOB.

|.) YcTaHoBUTE ABE onvMMuIUCcKue BTYNKK (#43) n 3axumbl (#60) Ha coeanHUTENBHYO BECOBYHO
CTOWKy (#14).



CXEMA 9

138"




LWAI 10 (Cm. cxemy 10 u cxeMy npomsiKKu mpocoes)

A) lMNpucoegnHute 59” HMXKHUIN Tpoc (#40) ko wkmBy (#57). MNpucoegmMHUTE LLKUB K HKHEMY
OTBEPCTUIO Ha 3aJHen BepTuKanbHOW CTovKe (#6). 3akpenuTe ynopom Ansa Hor (#16), ogHuMm
M10 x 3 3/8” 6ontom (#73), oByms @%” wanbamu (#66), ogHon M10 ramkon (#86). 3akpenute
yrnop And HOor npv nomowm nonepednHsl (#2) osyms M10 x1” 6ontamu (#68), yeTbippma %"
wanbamun (#66) n asymst M10 rankamm (#86).

B.) MNMpoTaHuTe TpOC Nog, LKMBOM K OTKPLITOMY KPOHLUTENHY Ha BECOBOW CKONb3sLlen 6ase (#8).

C.) YcTtaHoBUTE LWKMB K KPOHLWTENHY. [NpOTAHUTE TPOC BOKPYT LUKMBA, 3aTEM BBEPX K ABONHOMY
nnasaloLLeMy LUKMBY KPOHLUTenHa (#18), 4o 3Toro yctaHoBneHHomy B Lware 9.

D.) YcraHoBute manbii wkmB (#103) K KpoHWTENHy. NpoTAHUTE TPOC BOKPYr LIKUBA, 3aTeM
BHU3 K OTKPbITOMY KPOHLUTEMHY Ha LWKMBE onopbl pambl (#97). MNpukpenute KOHeL Tpoca K
KpOHWTenHy ogHum 6ontom M10 x 1”7 (#68), aByma @%" wanbamu (#66) n ogHon M10 rankon
(#86).

E.) lMNpucoegnHute pykoatky (#30) kK anuHHOM uenu (#64) npu nomowm 3axuma (#61).
MprcoeguHUTEe ONMHHYIO Lienb K TPOCY NPU NOMOLLM APYroro 3axkuma.






WAl 11 (Cm. cxemy 11 u cxeMy npomsiKKu mpocos)

A.) NpumeyaHwne: MNomoLlb Apyroro YyenoBeka OCTPO HeobxoaumMa Afsi YCTaHOBKM 3TOro Liara.
Pa3amectute BTynky (#27) mexay OBYX NpedoxXpaHUTErNbHbIX CTon-pam (#26). BoipoBHsWTe
oTBepcTusa. BcTaBbTe BeECOBYH pyKosATb (#28) B NpegoxpaHUTESbHYK CTOM-pamMy C OAHOrO
KOHUA 1 4epes3 BTYNKy (#27) Kk Apyrom cTon-pame NpOTMBOMOMOXHON CTOPOHOW. 3akpenute
BECOBYIO PYKOSATb K KaXQOMYy KOHLYy npegoxpaHutensHomn cton-pambl M8 x 3/8” 6ontom (#81).

B.) lNMoBepHuTe kKapabuH Bnepea Ha BTynKe OfS 3aKPEnieHus B MOSOXKEeHUU BblOpaHHbIX
OTBEPCTUN Ha nepenHen BepTukanbHon pame (#3). [NpucoeguHuTe ONVHHYIO ONMMMUACKYHO
BTYNKY (#44) K KaXXgoMmy KOHLY BecoBou pykodaTu. MpucoeanHute cdukcatop (#60) ko BTynke.

C.) MNpucoeanHnTe WeCTb BECOBbLIX NOAMNOPOK (#17) K NeBOon n npaBov BepTUKalbHbIM pamam
(#4un5). 3akpenute kaxayo nognopky asymsa M10 x 2%” 6ontamn (#75), ogHum 4% x 27
KpoHWwTenHom (#36), asyma @%." wanbamu (#66), asyma M10 raikamun (#86).

D.) MpucoeanHuTe wWeCTb ONUMMNUNCKUIA BTYNOK (#43) Ha BecoBble MOAMNOPKW. 3akpenute
dukcaTopbl (#60) ko BTynkam. BcrtaBbTe neByto M rnpasBylo 3awenkm (#21 n 22), nesyio u
npaBylo nNpegoxpaHuTenbHble 3allenkm (#23 & 24) B BblbpaHHbIe OTBEPCTUA Ha MNepenHux
BepTMKarbHbIX pamax (#3).







NEPEYEHb OETAJIEA N COCTABHbIX YACTEWU

1 ba3oas pama 2

2 MNonepe4nHa 1

3 MNepeaHsasa BepTUKanbHag cTorika 2

4 JleBas BepTuKanbHas pama 1

5 MNpaBas BepTukanbHas pama‘

6 3agHsasa BepTuKanbHas cTtorka 1

7 BecoBag ckonb3gdiasa nognopka 1

8 BecoBas ckonb3siasa 6asa 1

9 3agHasa BepxHAa pama 1

10 NeBbii 6aTTepdnsan 1

11 MNpaBbin 6aTtTepdnan 1

12 basa 6atTepdnss 1

13 WkuB kpoHwTenHa 6atTepdnas 1

14 CoegnHnTenbHasi BecoBasi nogrnopka 1
15 MepeaHsasa BepxHss cTovika 1

16 Ynop ans Hor 1

17 BecoBas nognopka 6

18 [1BoViHOM NnaBatoLLmii LLKNB KpOHLWTENHA 1
19 OAMHOYHBIN NNaBakLUIA LLKUB KPOHLUTENHA 1
20 Bpawiaowmics WKMB KPOHLWITENHA 2

21 OepxaTenb nesow pykoaTu 1

22 lMNMpaB.blt gepxaternb pykoaTn 1

23 JleBas npegoxoxpaHuTenbHas 3aLlernka 1
24 lNpaBas npegoxpaHuTenbHas 3awenka 1
25 Hanpasnstowas 2

26 MNpepoxpaHutensbHas cTon-pama 2

27 Btynka 1

28 PykosaTb 1

29 PykosaTka 1

30 PykosaTb 1

31 PykosaTka 1

32 XpomupoBaHHas naHens 2

33 TpeyronbHbIN KPOHLUTENH 2

34 5 1/8” x 2%” KPOHLUTENH 2

355 1/8” x 2 3/8” kpOHLWTENH 2

36 4347 X 2” KpOHLITENH 9

37 6V4” X 2” KpOHLUTENH 2

38 CnmHka 1

39 Mopywika baTTepdnss 2

40 59” HwxHun Tpoc 1

41 229” BepxHun Tpoc 1

42 87” Tpoc 6attepdnsas 1

43 Onvmnuiickas BTyrnKka 8

44 [nuHHasa onumnuinckas BTymnka 2

45 PykosTka 2

46 PykodaTtb 2

47 @17 x 3 1/8” BTynka 2

48 & 1%2" x 17 BTYnNKa 2

49 174" kBagpaTHasa HakoHeYHas 3arnyLuka 2
50 1%4” kBagpaTHasa HakOHeYHas 3arnyLika 7
51 2 3/8” kBagpaTHas HakoOHe4YHas 3arnyLuka 2
52 2%4” x 2” HakoHeYHasd 3arnyLika 2

53 @ 1”7 HakoHeuHas 3arnyLuka 12

54 2 3/8” x 2" BTynka 2

55 CoeanHuTensHas BTyrnka 4

56 3axnm 2

57 Wkus 10

58 @ 1%4” peanHoBas npoknagka 1
59 @ 2V4” peanHoBas Npoknagka 2
60 dukcatop 10

61 dukcartop 5

62 LLkunB KpoHLWTENHA 6

63 KopoTkas uenb 2

64 OnuHHas uenb 1

65 J 5/8” wawnba 6

66 @%2" wanba 100

67 D 12" wanba 2

68 M10 x 1” 6onT 12

69 M10 x 134" 6onT 11

70 M10 x 2% 6onT 2

71 M10 x 3” 6onr 2

72 M10 x 3 1/8” 6ont 2

73 M10 x 3 3/8 6onT 2

74 M10 x 1” 6onT 4

75 M10 x 2% 6onTt 22

76 M10 x 3” 6onT 10

77 M10 x 3 1/8” 6onT 4

78 M10 x 3 3/8” 6onT 8

79 M10 x 32" 6onTt 4

80 M8 x 2'%" 6onT 6

81 M8 x 3/8” 6onT 8

82 M6 x 5/8” 6onT 1

83 M6 x 1%4” 6onT 2

84 CtanbHasa nnacTtuHka 8

85 M6 caMOKOHTpsiLLascs ranka 2
86 M10 camokoHTpsiLLasacs ranka 82
87 @ 1” HakoHeuYHas 3arnyLka 6

88 V-obpasHas pykosaTb 1

89 PykoaTb ansa npecca 1

90 OgnHo4Has pykosaTka 2

91 PykoaTb ansa Tpuuenca 1

92 HuxHaa npegoxpaHuTensHas cton-pamMa 2
93 3awenka 2

94 JleBas BepxHAsa pama 1

95 lNpaBaga BepxHAda pama 1

96 TpoKrHOWM NNaBaloLLMIA LLKMB KPOHLUTENHA 1
97 Lkune nogaepkmsatoLlen pambl 1
98 OQMHOYHBIN ManbIv LLKNB KpOHLITENHA 1
99 lNepeKpeCTHLIN NaBaloLNA LWKMB KPOHLUTENHA 2
100 B 7/8” x & 5/8” BTYynkn 2

101 434" x 2%” Bracket 2

102 138” Tpoc coegMHUTENBHON BECOBOW NOAMOPKM 1
103 Manbin wkms 7

104 M10 x 1 1/8” bonT 2

105 M10 x 2%4” 6onTt 1

106 M6 x%4” 6onT 4

107 JlnHenHas onopa 4

108 NMoeopoTHas pykoaATb 1

109 lMNnacTtukoBoe kornbLo 2

110 & 1%2” Bar Handle Bushing 2
111 AntoMnHmeBas nnactuHka 4




UneHTucdpnkaTop aetanen ansa cOopku ckambm

#39 M12 x 6 4" Allen Bolt (Qty 1)

#40 M10 x 3 3" Allen Bolt (Qty 1)

#37 M10 x 4" Carriage Bolt (Qty 2)

#38 M10 x 2 sﬂ Carriage Bolt (Qty 2)

¢ 5

$42 M8 x 3 %- Allen Bolt (Qty 1)

T

$43 M8 x 1 %ﬂ Allen Bolt (Qty 4) #47 @ 1" Washer
(Qty 2)

|

#44 M8 x 1 #" Allen Bolt (Qty 8)

#45 M8 x %- Allen Bolt (Qty 2) $50 M12 Aircraft Nut
(Qt

y 1)

[ |
©

#48 @ {" Washer #49 @ 3" Washer
(Qty 8) (Qty 20)

#51 M10 Aircraft Nut #52 M8 Aircraft Nut

mm (Qty 6) (Qty 5)

D1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 12 13 14 15

D 1 ” 2 ” 3 ” 4n 5 ” 6 ”




UHCTPYKLWNA 10 CEOPKE

MHCprMeHTbI, Tpe6y|ou.|,v1ec;| ana c6op|<v1 TpeHaxepa: AOBa perynmpyemMbliX raedHblX Krk4a M aBa yHUBepcCalibHbIX
Krro4a.

TNMPUMEYAHME: HactosTenbHo pekoMeHayeTcs, 4Tobbl 3TOT MexaHn3M cobupancs aAsyms unu 6onee nogsmm (80
n3bexaHne BO3MOXHbIX TPAaBM U PaHEHWN).
UIAI 1 (Cm. cxemy 1)
A.) MNMpucoegnHuTe neBbIN U NpaBbli 3agHWe ctabunuaaTtopbl (#2 n #3) K 3agHEMY KOHLY rnaBHON
pambl (#1).
B.) 3akpenute ux asyma M10 x 2 3/8” 6ontamu (#38) cHuay, asyms M10 x4” 6ontamn (#37) C
BOKOBbIX CTOPOH, YeTbipbMsa % "wanbammn (#48) n yetbipbma M10 CaMOKOHTPALMMUCS rarikamu
(#51).

CXEMA 1




LAl 2 (Cm. cxemy 2)

A.) lMpucoeamHUTe KPOHLUTENH K ONope ChuHKW (#6) mexay AByX noaaepxusarowmnn onop (#12).
3akpenute mx YeTblpbmsa M8 x 1 5/8” 6ontamu (#43), Bocembio @ 5/8” wanbamu (#49), 4yeTbipbMs
M8 camoKoHTpAWMMUCA ravikamm (#52).

lMpuMeydaHue: He 3akumanTe noka CuibHO 6ONTbI U ranku.

B.) BcrtaBbTe nogaepkmBatoLllyto OMopy CAWHKA B OTBEPCTUE Ha rnaBHoOM pame. Haxmute u
ABUranTe BHWU3 pblyar CNuHkM (#9) ansa Toro, 4tobbl oNopa NpoLuna BHYTPb.

C.) MNpukpenuTe KPOHLWTENH cuaeHbs (#5) Ha LueHTp rnaBHon pambl (#1). BoipoBHANTE N0 GOKOBLIM
OTBEPCTUAM NOAAEPXKMBAIOLLNX ONMOP CNNHKN (#12) OTHOCUTENBHO KPOHLLTENHOB CULEHDS.

D.) 3akpenute otBepctua ogHum M12 x 6% 6ontom (#39), asyma @ 1”7 wanbamu (#47), ogHom
M12 ravkon (#50). He 3axumanTte noka cunbHO ©0NTbl M rankn. Yéeamtecb B TOM, YTO OMNOPbI
CMUHKN MOTYT BpalLaTbCsl OTHOCUTESBHO LeHTpa.

CXEMA 2




WAl 3 (Cm. cxemy 3)
A.) Pasamectute cnuHky (#16) Ha nogaepxuBatowmx onopax (#12). 3akpenute 4Yetbipbms M8 x 1
3/8” bontamu (#44) n @ 5/8” wanbamu (#49).

B.) Paamectute cugeHbe (#17) Ha KpoHwWTenHax cngeHbs (#5). 3akpenuTte yeTbipbma M8 x 1 3/8”
6ontamu (#44) n & 5/8” wanbamun (#49).

C.) BakpenuTe HagexHO Bce 6ONTbI U raku, 4O 3TOro0 YCTaHOBMEHHbIE.

CXEMA 3




LAl 4 (Cm. cxemy 4)
A.) MpucoegnHute KpoHWTENH pykoatn (#15) k nogywke (#18). 3akpenute gBymss M8 x 5/8”
bontamun (#45) n @ 5/8” wanbamn (#49).

B.) MNMpucoeanHnTe KPOHLWITENH PYKOATU K KPOHLUTENHY Ha cTovke (#7). BctaBbte M8 x 3 5/8” 6ont
(#42) yepes OTKPbLITOE OTBEPCTME HA CTOMKE N OTBEPCTME HA KPOHLUTENHE PYKOSATH, 3aTem 6ONT C
asymsa & 5/8” wanbamu (#49) n ogHon M8 rankom (#52).

C.) He szaxumante noka cunbHO GonTbl M ravku. BonT nmo cBoemy nyTm [JOMmKeH CBOGOAHO
CKOMb3UTb.

D.) BctaBbTe CTOWKY B BepxHee OTBEpCTWE Ha rnaBHOM pame. Vcnonb3ynTte 3axum (#27) ang
3aKpensieHns CTOMKN Ha NpeanoYynTaemMom ypoBHe.

CXEMA 4




UIAI 5 (Cm. cxemy 5)

A.) CoegunHuTte TpeHaxep ANs Hor (#4) C OTKPbITbIM KPOHLWUTEMHOM Ha rnaBHon pame (#1).
3akpenute ogHum M10 x 3 5/8” 6onTtom (#40), aByma %" wanbamu (#48), ogHon M10 rarikon
(#51). He 3axvnmanTte noka cunbHO BONTbl MU rankn. Y6eamtecb, YTO TpeHaxep ONs HOT MOXEeT
BpaLLaTbCcs.

B.) BctaBbTe gBe neHuctble Tpybku (#13) HanonoBuHy B OTBEPCTUS Ha TpeHaxepe ONs HOT.
BcTaBbTe YeTbipe Kpyrnbix ponuka (#22) Ha Tpyokn ¢ 060nx KOHLOB. 3akpenute YeTbipe Kpyribix
NEHUCTbIX HAKOHEYHbIX 3arnyLku (#28) ¢ 06omx KOHLOB TPyOOK.

C.) MNpucoegnHute onMMNUNCKYIO BTYSKY (#26) Ha BeCOBYKO MOAMOPKY Ha TpeHaxepe AN HOr.
3akpenute dukcatop (#20) Ha BTynke.

D.) Mpukpenute pykoaTb (#8) K KPOHWTENHY Ha TpeHaxepe Ana Hor. 3akpenute ogHum 3’
3axumom (#24). MNpucoegmHute pykosTb AN npecca (#23) BepxHee OTBEPCTUE HA KPOHLUTEWNHE.
3akpenuTte gpyrum 3axnmom 3”.

E.) Korga ncnonbe3yeTte pykoaTb Ans npecca — youpante nogyLuky.

F.) Korga ucnonb3yete TpeHaxep AMs1 HOT, BbIHAMANTE 3aXUMbl, PYKOATH.

CXEMA 5




E
O
ﬂ
-
-
=
-
Q
~
-
e
€2




NEPEYEHb, HAMMEHOBAHUE N KOJIMYECTBO OETAJNEWN

1 MasHas pama 1

2 JleBbii 3agHU ctabunmnsatop 1

3 Mpa.bit 3agHUN ctabunusatop 1
4 TpeHaxep ons Hor 1

5 KpoHwTernH cngeHbs 1

6 Perynnpyemas onopa crnvHku 1

7 Ctomka 1

8 PykoaTb 1

9 Pbivar 1

10 CoeguHnTenb pykosTn anga npecca 1
11 PykosaTka 1

12 Onopa cnuHkM 2

13 MeHuctas Tpybka 2

14 3” x 2" KpoHwTenH 1

15 KpoHwTtenH 1

16 CnmHka 1

17 CupeHbe 1

18 MNopaywka 1

19 Brynka 1

20 dukcaTop 1

21 3axum 1

22 NeHncTbi Banuk 4

23 PykosTb ang npecca 1

24 3” 3axum 2

25 @ 1” Brynka 4

26 OnumMnuickas BTynka 1

27 3axnm 1

28 lNeHwncTas kpyrnasi HakoHeYHas 3arnyLuka 4
29 @ 1” HakoHeuHas 3arnyLka 2
30 17 KsagpaTHas HakoHeuYHas 3arnyLuka 4
312 3/8” x 1 5/8” HakoHe4Had 3arnyLuka 2
32 3 1/8” x 1 5/8” HakoHe4Hasa 3arnyLuka 2
33 1%4” HakoHeYHas 3arnyLka 1

34 N3orHyTas nnaxka 1

35 6” PykoaTtka 2

36 PesnHoBag npoknagka 1

37 M10 x 4” 6ont 2

38 M10 x 2 3/8” 6onT 2

39 M12 x 6%4” 6onTt 1

40 M10 x 3 5/8” 6onT 1

41 M10 x 2 6onT 1

42 M8 x 3 5/8” 6onT 1

43 M8 x 1 5/8” 6onrT 4

44 M8 x 1 3/8” 6onT 8

45 M8 x 5/8” 6ont 2

46 M6 x 5/8” 6onT 1

47 & 17 wanba 2

48 3%4" wanba 8

49 @ 5/8” wanba 20

50 M12 camokoHTpsALWwascs ravika 1
51 M10 camokoHTpSLLasca ranka 6
52 M8 camokoHTpsLasncs ravka 5



